
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc  
 
 

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per attività funzionale 
alla ricerca nello specifico “Predisposizione e immissione nel catalogo Beni Culturali della Regione 
Veneto di 200 schede F (livello C), relative a fotografie di rilevante interesse storico artistico 
conservate presso gli archivi scientifici del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali".  
(rif bando Rep. n. 311/2025 prot. n. 70713 del 26/02/2025)  

IL DIRETTORE 
VISTO  lo Statuto di Ateneo;  
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi a personale esterno emanato con D.R. 

n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 
548 del 10 luglio 2019. Modifiche entrate in vigore il 17/07/2019; 

VISTO  il bando di selezione Rep. n. 311/2025 prot. n. 70713 del 26/02/2025, per il 
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione 
occasionale per attività funzionale alla ricerca nello specifico “Predisposizione e 
immissione nel catalogo Beni Culturali della Regione Veneto di 200 schede F (livello 
C), relative a fotografie di rilevante interesse storico artistico conservate presso gli 
archivi scientifici del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali"; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice - designata con Decreto del Direttore Rep. n. 
377/2025 prot. n. 0079044 del 12/03/2025 - di cui al Rep. n. 47/2025 prot. n. 84395 
del 19/03/2025; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per 
attività funzionale alla ricerca nello specifico “Predisposizione e immissione nel catalogo Beni 
Culturali della Regione Veneto di 200 schede F (livello C), relative a fotografie di rilevante interesse 
storico artistico conservate presso gli archivi scientifici del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali". 
Procedura bandita con provvedimento Bando Rep. n. 311/2025 prot. n. 70713 del 26/02/2025 
pubblicata all’albo on line dell’Ateneo in data 12/03/2025. 

Art. 2: Dagli atti risulta vincitore la seguente candidata: CHIARA BOMBARDINI. 

Art. 3: Il conferimento dell’incarico alla dott.ssa CHIARA BOMBARDINI, risultata vincitrice della 
selezione. 

Art. 4: Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e 
nelle pagine web dedicate come da bando. 

Firmato 
Il Direttore 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Prof. Giovanni Maria Fara 

Visto R.P.A. 
La Segretaria 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Avv. Esterita Vanin 

 Settore Ricerca ricerca.fbc@unive.it                                                                                                                  1 
 

http://www.unive.it/dip.fbc
mailto:ricerca.fbc@unive.it


Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc  
 
 

Estratto dagli atti della selezione 
Bando Rep. n.  311/2025 prot. n. 70713 del 26/02/2025 
 
Commissione Valutatrice 
La commissione, nominata con Decreto Direttoriale Rep. n. 377/2025 prot. n. 0079044 del 
12/03/2025 è così composta: 
 
Presidente: Prof.ssa Martina Frank 

Componente: Prof. Giulio Zavatta 

Componente – Segretaria verbalizzante: Prof.ssa Michela Agazzi 

 
1. Titoli (oltre al titolo fatto valere come requisito per l’accesso alla selezione), con riguardo alla 
pertinenza alle tematiche del bando, max 20 punti;  
 
2. Valutazione esperienza professionale, max 60 punti, articolati come segue:  
a. Esperienza professionale comprovata dal Curriculum vitae in ambito catalografico e più 
specificatamente di beni fotografici conservati in archivi scientifici prodotti da storici dell'arte, max 20 
punti;  
b. Esperienza professionale comprovata dal Curriculum vitae nell’utilizzo di programmi di data entry 
ufficiali e/o compatibili per la compilazione di schede F, max 15 punti;  
c. Comprovata esperienza di catalogazione sulla piattaforma della Regione Veneto "Catalogo Beni 
Culturali" (ambiente di popolamento delle schede), max 25 punti.  
 
Totale: 80 punti  
Soglia minima per l’idoneità: 40 punti  
 
Valutazione candidati  
 

 
Cognome 

 

 
Nome 

 
Data di nascita 

Totale 
(80/80 punti) 

Idoneità (min. 40 
punti) 

B. C. 19/04/1983 70 Idone* 

C. E. A. 06/02/1985 13 Non idone* 

D. B. B. 05/06/1993 0 Non idone* 

*La commissione riscontra che ** candidat* D. A. nat* il 09/01/1980 non risulta in possesso del 
requisito di ammissione per l’accesso alla selezione “possesso del diploma di Laurea Specialistica 
conseguita ai sensi dell’ordinamento di cui al DM 509/99 e DM 270/04 in Storia dell’Arte (LM-89) o in 
Scienze Economiche per l'Ambiente e la Cultura (LM76) o Laurea di vecchio ordinamento in Lettere e 
Conservazione dei beni Culturali (ante DM 509/99)” (art. 4 del bando di selezione). 
 
 

 

1 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it   
 

http://www.unive.it/dip.fbc
mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2025-03-20T16:51:43+0100
	IT
	Giovanni Maria Fara




